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Spotkanie literackie we Włoszczowie

W środę, 9 listopada br., w Starostwie Powiatowym we Włoszczowie odbyło się spotkanie literackie. Wyjątkowymi
gośćmi zaproszonymi przez I Liceum Ogólnokształcące im. gen. Władysława Sikorskiego, byli:

- pisarz i  pracownik naukowy Uniwersytetu Jagiellońskiego dr hab. Michał Rusinek

- Sylwia Stano i Zofia Karaszewska – Książniczki z pasją popularyzujące magię czytania   jako terapię na wszelkie
potrzeby i dolegliwości.    

W spotkaniu wzięli udział  uczniowie z  gimnazjów: Nr 1 i Nr 2 we Włoszczowie, z  Oksy, Oleszna, Secemina, Kurzelowa,
Konieczna,  Krasocina,  uczniowie  z  I  Liceum  Ogólnokształcącego  we  Włoszczowie  i  z  Zespołu  Szkół
Ponadgimnazjalnych  nr  3  we  Włoszczowie.  

Zarówno  uczniowie  jak  i  opiekunowie  byli  pod  ogromnym  wrażeniem  profesjonalizmu,  otwartości  i  pięknego
operowania słowem przez Michała Rusinka. Wygłosił on wykład o retoryce jako dziedzinie kształcącej sprawność
językową,  uczącej  jasnego  i  stosownego  stylistycznie  wyrażania  myśli,  ułatwiającej  funkcjonowanie  w  świecie
dorosłych. Michał Rusinek - najsłynniejszy asystent we współczesnej Polsce - odpowiadał na pytania Książniczek i
uczniów dotyczące książki „Nic zwyczajnego”, jego relacji z Wisławą Szymborską oraz  roli, jaką odegrał, kiedy  przez
15 lat sekretarzował poetce i jaką odgrywa obecnie, kiedy, oprócz  rozwoju własnej ścieżki zawodowej, pełni funkcję
prezesa Fundacji Wisławy Szymborskiej.

Książniczki  podjęły z młodzieżą  interesujący dialog  o modzie na sequele –  dopisywanie  dalszego ciągu znanych
seriali, czy wplatania swoich losów w historie ludzi znanych ze świata  kina, muzyki. Nawiązując do wykładu z retoryki,
zaproponowały uczniom ćwiczenia w skutecznym formułowaniu praw ucznia.

Spotkanie  wynikało z realizowanego przez I LO i ZSP nr 3  Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. Zachwyciło
uczniów, opiekunów i przybyłych na tę okoliczność gości. Michał Rusinek po spotkaniu we Włoszczowie na swoim
Facebooku umieścił zdjęcie plakatu z  Włoszczowy z  komentarzem  Nic zwyczajnego.
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